SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

ATO DE DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA

Edital 67 - de 31/01/2022 - DOU 01/02/2022

O Diretor Geral do Câmpus Presidente Epitácio torna público o cronograma previsto do processo seletivo

simplificado para a contratação de professores substitutos, nos termos do Edital nº 67/2022, referente,

exclusivamente, às áreas e vagas existentes neste câmpus.

Câmpus: Presidente Epitácio Áreas e vagas: Indústria - 01 vaga

CRONOGRAMA*

Evento Data Local

Publicação do Edital 31/01/2022

Diário Oficial da União:
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/vi
sualiza/index.jsp?data=01/02/2022&jorn
al=530&pagina=55 ;
Site oficial do IFSP -
https://www.ifsp.edu.br/processos-
seletivos

Período de Inscrições

01/02/2022 até às 16 horas do
dia 15/02/2022.

O sistema ficará
disponível aos finais de
semana e feriados, caso
ocorra no período da

inscrição.

Site: https://concursopublico.ifsp.edu.br/

(Formulário:
https://concursopublico.ifsp.edu.br/editai
s/processo-seletivo-
contrata%C3%A7%C3%A3o-de-
professor-substituto-edital-672022 )

Período para solicitação de isenção
de taxa de inscrição 01/02/2022 a 03/02/2022

Site: https://concursopublico.ifsp.edu.br/
ou
https://concursopublico.ifsp.edu.br/editai
s/processo-seletivo-
contrata%C3%A7%C3%A3o-de-
professor-substituto-edital-672022

Divulgação do deferimento e
indeferimento de isenção da taxa
de inscrição

07/02/2022

Site oficial do IFSP – Câmpus Presidente
Epitácio  https://pep.ifsp.edu.br/
ou
https://pep.ifsp.edu.br/index.php/selecao-
de-professor-substituto/2-
uncategorised/2275-edital-n-067-de-31-
de-janeiro-de-2022

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=01/02/2022&jornal=530&pagina=55
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=01/02/2022&jornal=530&pagina=55
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=01/02/2022&jornal=530&pagina=55
https://www.ifsp.edu.br/processos-seletivos
https://www.ifsp.edu.br/processos-seletivos
https://concursopublico.ifsp.edu.br/
https://concursopublico.ifsp.edu.br/editais/processo-seletivo-contrata%C3%A7%C3%A3o-de-professor-substituto-edital-672022
https://concursopublico.ifsp.edu.br/editais/processo-seletivo-contrata%C3%A7%C3%A3o-de-professor-substituto-edital-672022
https://concursopublico.ifsp.edu.br/editais/processo-seletivo-contrata%C3%A7%C3%A3o-de-professor-substituto-edital-672022
https://concursopublico.ifsp.edu.br/editais/processo-seletivo-contrata%C3%A7%C3%A3o-de-professor-substituto-edital-672022
https://concursopublico.ifsp.edu.br/
https://concursopublico.ifsp.edu.br/editais/processo-seletivo-contrata%C3%A7%C3%A3o-de-professor-substituto-edital-672022
https://concursopublico.ifsp.edu.br/editais/processo-seletivo-contrata%C3%A7%C3%A3o-de-professor-substituto-edital-672022
https://concursopublico.ifsp.edu.br/editais/processo-seletivo-contrata%C3%A7%C3%A3o-de-professor-substituto-edital-672022
https://concursopublico.ifsp.edu.br/editais/processo-seletivo-contrata%C3%A7%C3%A3o-de-professor-substituto-edital-672022
https://pep.ifsp.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

Divulgação dos Temas e Referência
Bibliográfica 07/02/2022

Site oficial do IFSP – Câmpus Presidente
Epitácio  https://pep.ifsp.edu.br/
ou
https://pep.ifsp.edu.br/index.php/selecao-
de-professor-substituto/2-
uncategorised/2275-edital-n-067-de-31-
de-janeiro-de-2022

Divulgação do deferimento e
Indeferimento das inscrições  até 18/02/2022

Site oficial do IFSP – Câmpus Presidente
Epitácio  https://pep.ifsp.edu.br/
ou
https://pep.ifsp.edu.br/index.php/selecao-
de-professor-substituto/2-
uncategorised/2275-edital-n-067-de-31-
de-janeiro-de-2022

Período de Recurso de Inscrições
Indeferidas

22/02/2022 até as 16h de
23/02/2022

Site: https://concursopublico.ifsp.edu.br/
ou
https://concursopublico.ifsp.edu.br/editai
s/processo-seletivo-
contrata%C3%A7%C3%A3o-de-
professor-substituto-edital-672022

Divulgação do resultado dos
recursos das inscrições. 25/02/2022

Site oficial do IFSP – Câmpus Presidente
Epitácio  https://pep.ifsp.edu.br/
ou
https://pep.ifsp.edu.br/index.php/selecao-
de-professor-substituto/2-
uncategorised/2275-edital-n-067-de-31-
de-janeiro-de-2022

Divulgação da convocação para a
Prova de Desempenho Didático e
experiência profissional

25/02/2022

Site oficial do IFSP – Câmpus Presidente
Epitácio  https://pep.ifsp.edu.br/
ou
https://pep.ifsp.edu.br/index.php/selecao-
de-professor-substituto/2-
uncategorised/2275-edital-n-067-de-31-
de-janeiro-de-2022

Previsão de realização das Provas
de Desempenho Didático,
Avaliação de títulos e experiência
profissional

Entre os dias 03/03/2022 e
09/03/2022 Videoconferência (online)

https://pep.ifsp.edu.br/
https://pep.ifsp.edu.br/
https://concursopublico.ifsp.edu.br/
https://concursopublico.ifsp.edu.br/editais/processo-seletivo-contrata%C3%A7%C3%A3o-de-professor-substituto-edital-672022
https://concursopublico.ifsp.edu.br/editais/processo-seletivo-contrata%C3%A7%C3%A3o-de-professor-substituto-edital-672022
https://concursopublico.ifsp.edu.br/editais/processo-seletivo-contrata%C3%A7%C3%A3o-de-professor-substituto-edital-672022
https://concursopublico.ifsp.edu.br/editais/processo-seletivo-contrata%C3%A7%C3%A3o-de-professor-substituto-edital-672022
https://pep.ifsp.edu.br/
https://pep.ifsp.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

Divulgação da Classificação
Preliminar 14/03/2022

Site oficial do IFSP – Câmpus Presidente
Epitácio  https://pep.ifsp.edu.br/
ou
https://pep.ifsp.edu.br/index.php/selecao-
de-professor-substituto/2-
uncategorised/2275-edital-n-067-de-31-
de-janeiro-de-2022

Recursos sobre o Resultado
Preliminar da Prova

15/03/2022 até as 16h de
16/03/2022

Site: https://concursopublico.ifsp.edu.br/
ou
https://concursopublico.ifsp.edu.br/editai
s/processo-seletivo-
contrata%C3%A7%C3%A3o-de-
professor-substituto-edital-672022

Divulgação do Resultado do
Recurso sobre a Prova e da
Classificação Final

A partir de 18/03/2022

Site oficial do IFSP – Câmpus Presidente
Epitácio  https://pep.ifsp.edu.br/
ou
https://pep.ifsp.edu.br/index.php/selecao-
de-professor-substituto/2-
uncategorised/2275-edital-n-067-de-31-
de-janeiro-de-2022

Homologação do Edital

A partir de 18/03/2022 Diário Oficial da União

*Eventuais alterações neste cronograma serão divulgadas no Site oficial do IFSP – Câmpus Presidente Epitácio
https://pep.ifsp.edu.br/ . **A prova de desempenho didático-pedagógica e a avaliação de títulos e experiência
profissional poderá ser realizada em qualquer data e horário compreendido entre as datas previstas no cronograma
acima. A data e o horário exato de cada candidato serão conhecidos quando da divulgação da convocação para as
referidas provas.

https://pep.ifsp.edu.br/
https://concursopublico.ifsp.edu.br/
https://concursopublico.ifsp.edu.br/editais/processo-seletivo-contrata%C3%A7%C3%A3o-de-professor-substituto-edital-672022
https://concursopublico.ifsp.edu.br/editais/processo-seletivo-contrata%C3%A7%C3%A3o-de-professor-substituto-edital-672022
https://concursopublico.ifsp.edu.br/editais/processo-seletivo-contrata%C3%A7%C3%A3o-de-professor-substituto-edital-672022
https://concursopublico.ifsp.edu.br/editais/processo-seletivo-contrata%C3%A7%C3%A3o-de-professor-substituto-edital-672022
https://pep.ifsp.edu.br/
https://pep.ifsp.edu.br/